
propozice ČT Lipenský půlmaraton, desítka         
a 3 km rodinný běh 

Běží se jako otevřené Mistrovství ĆR veteránů (Masters) v trailovém běhu. Každý účastník od 35 
let na půlmaratonské trati je zařazen zároveň ve své kategorii i do mistrovského závodu. 

Termín závodu: sobota 24. srpna 2024 
Místo startu: Marina Lipno nad Vltavou, areál ČEZ Lipno Sport Festivalu 
Místo cíle: Spodní stanice lanovek, vedle centrálního parkoviště, cca. 500 m od areálu festivalu  
Parkování: veřejné parkoviště pod sjezdovkou, vzdálenost cca 500 metrů 
Parametry tratí: 
21 km, 615 m převýšení , bufety 4x + v cíli, mezičas 6x 
10 km, 380 m převýšení, bufety 3x + v cíli, mezičas 4x 
3 km, 120 m převýšení, bufet v cíli 
Startovné: 
 Půlmaraton: 
 –  do 31. 3. 2024:          350,- Kč 
 -  1. 4. –  22. 8. 2024:       450,- Kč 
 -  registrace na místě:  550,- Kč  
10 km: 
 –  do 31. 3. 2024:          200,- Kč 
 -  1. 4. –  22. 8. 2024:       300,- Kč 
 -  registrace na místě:  400,- Kč 
3 km: 
 -  do 22. 8. 2024:       100,- Kč 
 -  registrace na místě:  150,- Kč 
Dětské závody 400 m a 800 m: 
 -  zdarma 

24. 8. 2024 
Lipenský 
půlmaraton 
trasy 21 km, 10 km, 3 km 

www.lipnosportfestival.cz



Závodní kancelář - Active Point festivalu: 
Závodní kancelář (Active point) se otevírá v den závodu v 8.00 a prezentace závodníků končí nejpozději 30 
min před startem. Vyzvednout startovní set lze i předem na Active pointu festivalu od 19. 8. mezi 10:00 - 16:00. 
Časový program:  
9:30 Start dětský  běh 400 m, do 10-ti let - v areálu ČEZ Lipno Sport Festivalu 
9:45 Start dětský  běh 800 m, 10-14 let - v areálu ČEZ Lipno Sport Festivalu 
10:15 Vyhlášení výsledků dětských běhů - v areálu ČEZ Lipno Sport Festivalu 
10:45  Start závodu na 21 km, 10 km a 3 km - z areálu ČEZ Lipno Sport Festivalu 
13:15  Vyhlášení výsledků na 21 km, 10 km -  v areálu ČEZ Lipno Sport Festivalu 
Online přihlášení a online výsledky: 
www.lipnosportfestival.cz 

Horská prémie pro půlmaraton a desítku:💪 🥁 🏔 ⏱  
měřený vymezený horský úsek s koncem na vrcholu stezky. Vyhlašujeme 3 nejrychlejší muže a ženy na obou 
tratích. 

Kategorie: 
Na trati 21 km:          
Absolutní pořadí muži a ženy        
Muži 16-34  
Mistrovské muži  M35 (35-39),  M40 (40-44),  M45 (45-49), M50 (50-54), M55 (55-59), M60 (60-64), M65 (65-69),             
M70 (70-74), M75 (75-79), M80 (80-84) 
Ženy 16-34 
Mistrovské ženy  Ž35 (35-39),  Ž40 (40-44),  Ž45 (45-49), Ž50 (50-54), Ž55 (55-59), Ž60 (60-64), Ž65 (65-69),             
Ž70 (70-74), Ž75 (75-79), Ž80 (80-84) 
Kategorie pro MČR veteránů (Masters) jsou nastaveny v souladu s World Masters Athletics.   

Na trati 10 km: 
Absolutní pořadí muži a ženy 

Rodinný 3km běh nevyhlašujeme. Každý účastník obdrží účastnickou medaili. Naměřený čas a umístění  najdete 
na www.lipnosportfestival.cz 

Soutěž Týmů  (kluby, firmy, rodiny, studenti) - 21 km a 10 km: 
Týmy se skládají ze 4 členů (nejméně však 3). Týmy mohou být smíšené, kdy za jeden tým mohou startovat muži 
i ženy. O pořadí týmu rozhoduje součet dosažených časů prvních tří členů. V případě rovnosti součtu časů 
rozhoduje nižší součet umístění. Počet týmů, startujících za jednu firmu/klub/školu, není omezen.  Startující v 
týmech budou hodnoceni i mezi jednotlivci.  
!!! Název týmu se zadává při přihlášení do kolonky “Název týmu pro týmovou soutěž”. !!! 
V rámci jednoho týmu nejde kombinovat dlouhou a krátkou trasu 

Důležité bezpečnostní pokyny: 
Každý účastník startuje na vlastní nebezpečí a po předchozím zhodnocení svého zdravotního stavu. 
Doporučujeme úrazové pojištění a pojištění odpovědnosti. Organizátor neručí a neodpovídá za škody, které 
vzniknou účastníkům ani za škody jimi způsobené. 

Na trase závodu je nutno dbát pokynů pořadatelů. Neuposlechnutí může vést k diskvalifikaci závodníka. 

http://www.lipnosportfestival.cz

